extunc plebano sancte Crucis quicungue fuerit 

atque predictorum vicariorum succesloribus 
omnia premiala loco testamentorum prefatorum 
servabuntur, qui et facient loco ipsorum velud 
premisfum est faciendum de memoria mar- 

rata Datum anno domini M CCC XXXVI in 
die Pasche.. 

Item testamentum domini Johannis de wede, LIIH. 
(Dasselbe wie L.) . (65-56) 

Littera domini Thiderici de. Lunde. Lv. 
Nos.. Consules in Honovere Recognoscimus 
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et ad universorum noticiam presentibusC upi- 
mus pervenire. Quod cum matura deliberacione 
ac omnium nostrum pleno consensu, Justo ven- 
dicionis tytulo. vendidimus discreto viro dumino 
Tyderico de lünde vicario altaris beati Johan- 
nis evangeliste in Ecclesia nostra sancte Crucis 
Redditus trium talenioram honoverensium de- 
narioram annis singulis in festo Epyphanie do- 
mini Expedite et sine omni exceptione et im- 
pedimento ministrandos ad tempora sue vite, 
Ita videlicet. Quod pust felicem decesfum ipsius. 

Nos vel nostri succesfores in predicto termino 
annuatim ministrabimus duorum talentorum 
Redditus tantum. Cuilibet altariste seu vicario 
in dieto altari suo succesfore qui de hujusmodi 
denariis anniversaria et memoriam animarum 
domini boldewini et dicti domini Tyderici pres- 
biterorum quolibet anno ipso die beati valen- 
tini martiris cum triginta solidis ut fidelius et 
ordinacius poterit celebrari, procurabit, reli- 

quos vero decem solidos pro laboribus dicte 
procurationis suis prupriis usibus applicabit. 
Cui pro tempore fuerit Vicarius antedictus. 

(gm) Hac tamen gratia nobis et nostris successoribus 
data videlicet. Quod prefatos Redditus quolibet 
anno in festo. Epiphanie domini predicto quod 
quadraginta talentis dietorum denariorum a pre- 
nominato domino Tyderico quamdiu vixerit 
reemere poterimus addendo ad hoc secundum 
tempus ‚demeritum dummodo ipsum per quar- 
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tale anni fecerimus hoc prescire. si vero post 
obitum sepedicti domini Tyderici reempcio red- 
ditaum duorum talentorum ut prefertur per 
Nos aut nostros succeslores fieri contigerit. hoc 
facere poterimus in prenominato termino an- 
nuatim, non tamen aliter aut remisfius nisi 
pro quadraginta talentis denarioram antedicto- 
rum et extunc ipse altarista prefati altaris 
beati Johannis ewangeliste, qui pro tempore 
fuerit cum nostro consiliv et auxilio cum hu- 
jusmodi gnadraginta talentis Redditus alios et 
si fieri polerit perpetuos prout se in majori 
quantitate extendere valeant procurabimus. Ita 
guod in quemlibet eventum anniversariis ani- 
marum dictoram presbiterorum similiter in die 
Valentini martiris eum triginta solidis peraga- 
tar.et celebretur perpetuo et quicquid de Red- 
ditibus taliter comparatis superfluum fuerit ipse 
altarista obtinebit. Quemadmodum decem solidis 
superius est expressum. In quorum omnium 
evidens testimonium eigillum Civitatis nostre 
presentibus est appensum. Datum anno domini 

Mm cec quinquagesimo quinto in vigilia Pal- 
marum.. 

Testamentum domini hi — 

Nos.. Consules in Honovere Recognoscimus 
presenti littera nostro sigillo munita, quod cum 

unanimi consensu vendidimus discreto viro Do- 
9* 

rici plebani sancti LVI 
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mino Henrico plebano Ecclesie sancti egidii in 
Honovere pensionem duorum talentorum hono- 
verensium denarioram pro XXIII talentis 
eorum denariorum, medietatem dicte pensionis 
unam in festo nativitatis Johannis Baptiste et 
aliam medietatem in nativitatis christi sibi quam- 
diu vixerit annis singulis expedite ministran- 
dam. Tali tamen gracia nobis et nostris suc- 
cesloribus obtenta quod predictam pensionem 
quolibet anno in prefatis terminis pro memo- 
rata summa reomere poterimus Dummodo dictum 
dominum henricum per quartale anni prece- 
dens fecerimus hoc prescire. adicimus etiam 
quod si stante isto contractu ipsum mori con- 

(68) tingerit extunc medietas hujus pensionis nobis 

erit soluta et libera, reliquam vero medietatem, 
scilicet unum talentum testamentariis snis qui- 
cunque fuerint aut illis qui presentem litteram 
habuerint in prescriptis terminis dabimus qua- 
libet occasione non obstante, sique extunc hujus 
talenti pensionem ut prefertur reemere decre- 
verimus hoc facere debemus pro tota antedicta 
summa scilicet viginti quatuor talentis ab eo 
qui presentem litteram habuerit. Et ille una 
cum nostro consilio et auxilio talem pecuniam 
in alios redditus convertere debebimus quibus 
mediantibus anniversariis sepedicti domini hen- 
rici et non minus memoria omnium benefacto- 

rum suorum constituit valeat sine alicujus ne- 

gligencie intervallo prout nobis et ipsi juxta 
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consciencias nostras in salutem anime sue melius 
et utilius expedire videatur et prodesfe. Datum 

anno domini M CEC quinquagesimo in vigilia 
beate Lucie virginis. 

de censu van ber herfemolen ?°°) \ LVIL. 
"Nos.. Consules in Honovere Recognoscimus 

in presenti littera nostre civitatis sigillo munita. 
Quod Johanni dicto horst. uxori sue et eorum 
heredibus Brunoni ortulano et sorori sue Hil- 
len spacium super quo molendinum dictum 
hersemolen constructum fuerat in majori 
wlueshorne situm °°!) pro annuali censu dimi- 

die marce bremensis argenti locamus unum 
fertonem in pascha et alium Mychahelis per 
ipsos nobis.. Consulibus ministrandos annuatim 
predictis vero Brunone et sorori sue hillen de- 
functis. dictus Johannes horst. et ejus heredes 
structuram quam superstruxerint usui suo obti- 
nebunt. pro censu memorato. Si vero nos.. 
Consules dicto spacio pro tempore egeamus 
extunc ipsis edificium ejusdem spacii prout - 
pusfibile fuerit exsolvemus ut ipsi id quod 
super edificatum fuerit ammovebunt et ubicun- 
ge voluerint deportabunt. Datum anno domini 

M CCC XXXII in festo Mychahelis.. 

300) Abgebr. bei Gruppn Antigg. 
301) De ‚Herfemügle war in em anfe im großen 

Bolfehorn. 
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Lviii census domini Johannis de Borchwede ?°?) 

Domini.. Consules vendiderunt domino Jo- 
hanni de Borchwede presbitero pensionem IIIIer 
Marcarum bremensis argenti in Nativitate 
Christi et nativitate Johannis dandam. ad tem- 
pora sue vite, pgat mortem ejus dabuntur due 
marce ad tempora vite sue. ambobus mortuis 
erit qnitum. anno domini. 

(69) Littera billen de Lunne. 
LIX Nos.. Consules in Honovere recognoscimus 

Ppresenti Jittera nostre civitatis sigillo munita 
quod cum unanimi consegsu vendidimus Ghesen 

relicte quondam hermanni de Lunne ac hillen 
ejus filie viduis. pensionem VII Marcarum bre- 
wmensis argenti pro certa summa pecunie nobis 
soluta et in utilitatem nostre civitatis versa. 
duobus terminis: videlicet medietatem Mycha- 

helis et aliam medietatem in pascha ipsis annis 
singulis, quamdiu vixerint ministrandam, una 
quoque ipsarum mortua dicta pensio nobis erit 
superstiti totaliter quöad vixerit ministranda, 

« ambabus vero mortuis nos et succes[ores nostri 

& solucione dicte pensionis erimus omnino liberi 
et soluti. eo tamen salvo qupd si ultima per- 
sona in die beati mychahelis vel ipso die pasche 
mortua fuerit extunc pensionem de dimidio anno 
preterito debitam suis ‚testamentariis debebimus 

302) NB. Im Originale autgeſtrichen. (Vide LXI.) 
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ministrare. Datum ano domini M CÜC xuVn 
in annunciatione marie. 

Littera filiarum Symeonis®°®) 
Filie Symionis habent in festo mychahelis LX 

pensionem IIIIer marcarum bremensium et tria 
talenta et in festo pasche habent I. Marcam 
brem. et III talenta ad teınpora vite qnarum 
adhuc una vivit. 

Littera Johannis de Botzeim °°*) 1x1 
Nos.. Consules in honovere Recognascimus 

presenti littera nostre Civitatis sigillo munita 
Quod vendidimus Johanni de bötzem moraati 
in magno Borchwede et Ghesen uxiori sue line, 
pensionem III marcarum puri argenti pro 
XL marcis pasche et .mychahelis solvendas 
quoad vixerint ambobus. uno ipso mortuo mo- 
rietur. pensiv unius marce ambobus mortuis 

erit quitum. Datumanno domin; M ECO XLVII. 
Margarete.. 

Littera plebani de siverdeshusen de nova LXII 
via») ., 

Nos.. Consules. civitatis honovere tenore 
presentium publice protestamur nos de consensu 

303) Im Original ausgeftrichen. 
304) Xbgebe. bei Geupen Antigg. 120. 
305) Abgebr. bei Grupen Antigg. 393: 
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et voluntate bona Discreti viri domini Arnoldi 
plebani deSyverdeshusen et fratruelum suorum 
arnoldi. videlicet et Johannis fratrum filiorum 
quondam Warmodi woltmann quandam novam 
partem pontis cum duobus puteis?°*) Juxta 
pontem antiquum contra aquilonem inter do- 
mum Civitatis ac domum angularem sitam penes 
viam stupe°°?) posuisle. Ita tamen quod pre- 

(60) dieti fratres ac ipsorum heredes omne jus 
integraliter quod in loco dicti novi pontis ac 
puteorum prius habuerunt nostra sine contra- 
dietione Jugiter obtinebunt superius et inferius 
Insuper spacium viginti et octo pedum. a domo 
angulari predicta contra puteum propinquiorem 
mensurando in prelibato nova parte pontis 
absque nostro inpedimento ad construendum 
seu ad aliam ipsorum utilitatem habere pote- 
runt quemcunque ipsis visum fuerit oportere. 
In cujus rei testimonium nostre Civitatis sigil- 
lum presentibus duximus appendendum. Datum 

anno domini MCOC XX in die undecim milia 
virginum. 

1x de ortu ?°®) in Vorenwolde. 
Nos... Consules in Honovere Recognoscimus 

et Quod Borchardo ortulano et Ghertrudi uxori 

30%) puteus = Bude. »Pütte heiht Im Ylattbentfähen 
din Ara, S pültns Gabtiorepdie 1.p 10, Rue 

via stı = Gtowen ©. Grupen tie 

302 fi. " 38) ort = homo ar 
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ejus legitime ac Henrico ortulano avunculo 
predicti Borchardi locavimus aream seu ortum 
Civitatis nostre in vorenwolde ad tempora sue 
vite, et eorum Cnilibet, ita quod ipsi Civitati 

nostre in quolibet festo pasche et in quolibet 
festo beati Mychahelis sedecim solidos & °°°) 
ministrare debebunt expedite quibus mortuis 
ipsa area ad Civitatem nostram libera retran- 
sibit adjecto etiam quod Ghertrudis ortulana 
quae prius ipsam aream colebat tertiam partem 
ipsius aree. ad tempora sue vite si placuerit 
obtinebit. el si ipsam tertiam partem dictis 
personis dimittere voluerit in posterum. Extunc 
ipse labores seu fructus quos in ipsa tertia 
parte habere dinoscitur eidem ghertrudi debe- 
bunt integraliter restaurare. Datum anno domini 

1378.°1%) Remigi 

Littera domini Thiderici de Bekedorp LXIIH 

Nos.. Consules in honovere Recognoscimus 
quod receptis sexaginta talentis honoverensium 
denariorum a discreto viro. domino thyderico de 
bekedorpe vendidimus redditus quatuor talen- 
torum eidem domino Thiderico in festo beati 
thome apostoli' annis singulis ministrandos et 
post mortem suam dabimus altariste sancti Bar- 
tholomei in Capella sancti spiritus pro tem- 
pore existenti Tria talenta quorum unum talen- 

30%) 4 — dimidium, 10) 1372 = 1324. 
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tam sibi debetur et duo alia talenta dabit pro 

duobus anniversariis peragendis sicut in littera 

scripta ad librum Civitatis positum jaxta sigil- 

lum plenius continetur, et heo littera est scripta 

ad librum ut si litiera sigillata perderetur